АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2013 г.

№ 213
ст-ца  Отрадная

Об утверждении  схемы  размещении  нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся

в муниципальной собственности на территории муниципального

образования Отрадненский район по состоянию

на 1 марта  2013 года

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года               № 381-ФЗ  «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 31 мая 2005 года № 879-КЗ «О государственной политике Краснодарского края в сфере торговой деятельности», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 февраля 2011 года № 81 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории Краснодарского края», постановлением администрации муниципального образования Отрадненский район от 20 января 2012 года № 56 «О размещении  нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Отрадненский район» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить  схему  размещения  нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности на территории муниципального образования  Отрадненский район по состоянию на 1 марта 2013 года (прилагается).
2. Отделу торговли и защиты прав потребителей администрации муниципального образования Отрадненский район (Любимова) опубликовать (обнародовать) схему  размещения  нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности на территории муниципального образования Отрадненский район на сайте муниципального образования Отрадненский район в сети «Интернет» и в районной газете «Сельская жизнь».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Отрадненский район О.В. Акименко.
2
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Отрадненский район

А.В. Волненко

Post_Utver_Shem_2013.doc_POTREB

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

муниципального образования

Отрадненский район

от 26.02.2013 г. № 213

СХЕМА
размещения  нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях,

находящихся в муниципальной собственности на территории муниципального образования

Отрадненский район

По состоянию на 1 марта 2013 года

	№

п/п
	Наименование и юридический адрес организации (индивидуального предпринимателя)
	Количество

размещенных объектов и их фактический адрес
	Площадь земельного участка, торгового объекта (здания, строения, сооружения) или его части
	Период функционирования нестационарного торгового объекта
	Специализация торгового объекта
	Численность
работников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	По результатам
конкурса
	2 торговых объекта

ст. Отрадная

ул. Красная, 157-а, в 20 метрах севернее  магазина «Ветерок»

	5,5 кв. м.
	С 1 апреля 2013 г. по 28 февраля 2014 года
	Лоток

живая рыба из автоцистерны
	1

	2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.
	По результатам

конкурса
	1 торговый объект

ст. Отрадная, ул. Красная, территория парка
	1,5 кв. м.
	С 1 мая по 1 сентября 2013 года
	Лоток

поп-корн, сладкая вата
	2

	3.
	По результатам

конкурса
	2 торговых объекта

 ст. Отрадная

ул. Ленина, ул. Красная рядом с киоском «Роспечать» № 12
	5,0 кв. м. каждый
	С 15 апреля по 31 октября 2013 года
	Лоток

цветы живые
	2

	4.
	По результатам

конкурса
	2 торговых объекта

 ст. Отрадная

ул. Ленина, ул. Красная напротив  киоска «Роспечать»  № 12
	5,0 кв. м. каждый
	С 15 апреля по 31 октября 2013 года
	Лоток

цветы живые
	2

	5.
	По результатам

конкурса
	2 торговых объекта

ст. Отрадная

ул. Первомайской и ул. Красной рядом с  памятником «100 лет Отрадной»
	2,5 кв. м.
	С 1 мая по 1 сентября 2013 года
	Лоток

мороженое и  прохладительные напитки
	1

	6.
	По результатам

конкурса

	1,5 кв. м.
	С 1 июня по 1 сентября 2013 года
	Лоток

сладкая вата
	1

	7.
	По результатам

конкурса
	1 торговый объект

ст. Отрадная

ул. Трактовая, у магазина «Венера»
	5,5 кв. м.
	С 1 июня по 1 ноября 2013 года
	Лоток

бахчевые культуры

	1

	8.
	По результатам

конкурса
	1 торговый объект

ст. Отрадная,
ул. Трактовая, у магазина «Фея»
	5,5 кв. м.
	С 15 апреля по 31 октября 2013 года
	Лоток

живая рыба из автоцистерны
	1

	9.
	По результатам

конкурса
	1 торговый объект

ст. Отрадная, ул. Курганная рядом с  кафе «Колос»

	5,5 кв. м.
	С 1 июня по 1 ноября 2013 года
	Лоток

бахчевые культуры

	1

	3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	10.
	По результатам

конкурса
	2 торговых объекта

ст. Отрадная

ул. Южная 52-в у магазина «Южный»)
	5,5 кв. м.
	С 1 апреля 2013 года по 28 февраля 2014 года
	Лоток

живая рыба из автоцистерны
	1

	11.
	По результатам

конкурса

	5,5 кв. м.
	С 1 июня по 1 ноября 2013 года
	Лоток

бахчевые культуры
	1

	12.
	По результатам

конкурса
	1 торговый объект

ст. Отрадная

ул. Урупская 267 у магазина «Флагман»
	2,5 кв. м.
	С 1 мая по 1 сентября 2013 года
	Лоток

мороженое и  прохладительные напитки
	1

	13.
	По результатам

конкурса
	1 торговый объект

ст. Отрадная

ул. Урупская 127 за магазином «Звезда»
	5,5 кв. м.
	С 1 июня по 1 ноября 2013 года
	Лоток

бахчевые культуры

	1

	14.
	По результатам

конкурса
	1 торговый объект

ст. Отрадная

между магазином «Новосел» и магазином «Супермаркет»
	5,5 кв. м.
	С 15 апреля по 31 октября 2013 года
	Лоток

живая рыба из автоцистерны
	1

	15.
	По результатам

конкурса
	1 торговый объект

ст. Отрадная

ул.  Красная у здания кинотеатра «Заря»
	20 кв. м.
	С 1 мая по 1 сентября 2013 года
	Лоток

сладкая вата, поп-корн, прохладительные напитки
	3

	16.
	По результатам

конкурса
	1 торговый объект

ст. Отрадная

ул.  Широкая, 1 западнее торгового павильона «Нива»
	2 кв. м.
	С 1 июня по 1 сентября 2013 года
	Лоток

прохладительные напитки
	1

	17.
	По результатам

конкурса
	1 торговый объект

ст. Отрадная

ул. Первомайская, 79,
15 метров напротив магазина «Подарки»
	9 кв. м.
	Ежедневно

с 800 до 1700

	Киоск

газеты и журналы
	1

	4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	18.
	По результатам

конкурса
	1 торговый объект

 ст. Отрадная

ул. Широкая рядом с кафе «Дорожное»
	5,5 кв. м.
	С 1 апреля 2013 г.по 28 февраля 2014 г.
	Лоток

живая рыба из автоцистерны
	1

	19.
	По результатам

конкурса
	1 торговый объект

х. Саньков,

у домовладения по ул. Ленина, 19
	9 кв. м.
	Вторник, четверг, суббота

с 10-00 до 12-00
	Лоток

хлеб и хлебобулочные изделия в упаковке производителя
	1

	20.
	По результатам

конкурса
	1 торговый объект

х. Хлопонин,

ул. Полевая, 44
	9 кв. м.
	Вторник, четверг, суббота

с 10-00 до 12-00
	Лоток

хлеб и хлебобулочные изделия в упаковке производителя

	1

	21.
	По результатам

конкурса
	3 торговых объекта

ст. Малотенгинская,

между домовладением

ул. Школьная, 42 и магазином «Изумруд»

	6 кв. м.
	с 1 апреля по 31 октября 2013 года
	Лоток

 бахчевые культуры, овощи
	1

	22.

	6 кв. м.
	с 1 апреля по          15 июня 2013 года
	рассада
	1

	23.

	9 кв. м.
	с 1 апреля по 31 октября 2013 год
	лоток

живая рыба из автоцистерны
	1

	24.
	По результатам

конкурса
	2 торговых объекта

ст. Подгорная,

ул. Школьная, 2

рядом с магазином «Промтовары»

	10 кв. м.
	с 1 июля по 31 октября 2013 года

	лоток

бахчевые культуры
	1

	25.
	По результатам

конкурса

	10 кв. м.
	с 1 апреля по 31 октября 2013 года
	Лоток

овощи, фрукты
	2

	26.
	По результатам

конкурса
	1 торговый объект

ст. Подгорная,

пересечение ул. Комсомольская; Короткая

	10 кв. м.
	ежедневно с 8-00 до 10-00
	Лоток

хлеб и хлебобулочные изделия в упаковке производителя
	1

	5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	27.
	По результатам

конкурса
	1 торговый объект

ст. Подгорная,

пересечение ул. Широкая; Степная

	10 кв. м.
	ежедневно с 8-00 до 10-00
	Лоток

хлеб и хлебобулочные изделия в упаковке производителя
	1

	28.
	По результатам

конкурса
	1 торговый объект

ст. Подгорная,

пересечение ул. Длинная; Лесная
	10 кв. м.
	ежедневно с 8-00 до 10-00
	Лоток

хлеб и хлебобулочные изделия в упаковке производителя
	1

	29.
	По результатам

конкурса
	1 торговый объект

х. Брежиновский

у домовладения по
 ул. Кривая, 23
	25 кв. м.
	с 01.04.2013 г.

по 28.02.2014 г.
	Лоток

хлеб и хлебобулочные изделия в упаковке производителя
	1

	30.
	По результатам

конкурса
	2 торговых объекта

ст. Надежная,

ул. Кооперативная,37

	По результатам

конкурса
	Слева от входа в пункт по реализации кормов
	10 кв. м.
	с 1 апреля по 31 октября 2013 год
	Лоток

живая рыба из автоцистерны
	1

	По результатам

конкурса
	Справа от входа в пункт по реализации кормов
	10 кв. м.
	с 1 апреля по 31 октября 2013 год
	Лоток

бахчевые культуры, овощи и фрукты
	1

	31.
	По результатам

конкурса
	1 торговый объект

ст. Надежная,

ул. Трактовая, справа       в 5 метрах от торгового павильона

	10 кв. м.
	с 1 апреля по 31 октября 2013 год
	Лоток

живая рыба из автоцистерны
	1

	32.
	По результатам

конкурса
	1 торговый объект

ст. Надежная,

ул. Лесная, 9 слева от магазина  «Ручеек»
	10 кв. м.
	с 1 апреля по 31 октября 2013 год
	Лоток

живая рыба из автоцистерны
	1

	6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	33.
	По результатам

конкурса
	1 торговый объект

ст. Надежная,

у домовладения по
ул. Кооперативная, 51

	10 кв. м.
	ежедневно с 8-00 до 10-00
	Лоток

хлеб и хлебобулочные изделия в упаковке производителя
	1

	34.
	По результатам

конкурса
	1 торговый объект

ст. Спокойная

у домовладения по
ул. Ровная 36
	5 кв.м.
	ежедневно

с 9-00 до 13-00
	Лоток

хлеб и хлебобулочные изделия в упаковке производителя
	1

	35.
	По результатам

конкурса
	1 торговый объект

ст. Спокойная

у домовладения по
ул. Ленина 28
	5 кв.м.
	ежедневно

с 9-00 до 13-00
	Лоток

хлеб и хлебобулочные изделия в упаковке производителя
	1

	36.
	По результатам

конкурса
	1 торговый объект

ст. Спокойная

у домовладения по
ул. Тенгинская 12
	5 кв.м.
	ежедневно

с 9-00 до 13-00
	Лоток

хлеб и хлебобулочные изделия в упаковке производителя
	1

	37.
	По результатам

конкурса
	1 торговый объект

ст. Спокойная

у домовладения по
ул. Партизанская 25

	5 кв.м.
	ежедневно

с 9-00 до 13-00
	Лоток

хлеб и хлебобулочные изделия в упаковке производителя
	1

	38.
	По результатам

конкурса
	1 торговый объект

х. Стукановский

у домовладения по
ул. Октябрьская, 29-а

	12 кв.м.
	с 1 апреля 2013 года

по 28 февраля

2014 года
	Лоток

хлеб и хлебобулочные изделия в упаковке производителя
	2

	39.
	По результатам

конкурса
	1 торговый объект

х. Троицкий

у домовладения по
ул. Южная, № 12

	12 кв.м.
	с 1 апреля 2013 года

по 28 февраля

2014 года
	Лоток

хлеб и хлебобулочные изделия в упаковке производителя
	2

	6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	40.
	По результатам

конкурса
	1 торговый объект

х. Улановский

у домовладения по
ул. Лесная, № 12
	12 кв.м.
	с 1 апреля 2013 года

по 28 февраля

2014 года
	Лоток

хлеб и хлебобулочные изделия в упаковке производителя
	2

Начальник отдела торговли и защиты прав

потребителей администрации муниципального

образования Отрадненский район

О.В.Любимова